UBND TỈNH NGHỆ AN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SVHTT-TCPC               Nghệ An, ngày        tháng     năm 2023

V/v tuyên truyền, phổ biến Nghị định

111/2022 của Chính phủ và các Thông tư

hướng dẫn của Bội Nội vụ.

                                 Kính gửi:

                                                 - Lãnh đạo Sở;

                                                 - Trưởng các phòng Sở;

                                                 - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Kế hoạch tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2023

của Sở Văn hóa và Thể thao; Công văn số 891/UBND-TH ngày 15/02/2023 của

UBND tỉnh Nghệ An về việc triển khai các văn bản của Trung ương.

Giám đốc Sở yêu cầu Trưởng các phòng Sở, Thủ trưởng các đơn vị trực

thuộc chủ động nghiên cứu, lồng ghép trong các cuộc họp, sinh hoạt, giao ban

cơ quan, đơn vị, sinh hoạt chi bộ, chú trọng ứng dụng công nghệ thông tin, sử

dụng hệ thống quản lý, điều hành VNPT- Ioffice, mạng Intenet, facebook, Zalo

để tuyên truyền phổ biến toàn văn nội dung các văn bản quy phạm pháp luật

dưới đây đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong cơ

quan, đơn vị.

1. Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ về hợp

đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự

nghiệp công lập. Có hiệu lực từ ngày 22/02/2023 (thay thế Nghị định số

68/2000/NĐ-CP ngày 17/11/2000 của Chính phủ về thực hiện chế độ hợp đồng

một số loại công việc trong cơ quan hành chính Nhà nước, đơn vị sự nghiệp).

2. Thông tư số 11/2022/TT-BNV ngày 30/12/2022 của Bộ Nội vụ hướng

dẫn về vị trí việc làm công chức nghiệp vụ chuyên ngành Nội vụ. Có hiệu lực từ

ngày 15/02/2023.

3. Thông tư số 12/2022/TT-BNV ngày 30/12/2022 của Bộ Nội vụ hướng

dẫn về vị trí việc làm công chức lãnh đạo, quản lý; nghiệp vụ chuyên môn dùng

chung; hỗ trợ, phục vụ trong cơ quan, tổ chức hành chính và vị trí việc làm chức

danh nghề nghiệp chuyên môn dùng chung; hỗ trợ, phục vụ trong đơn vị sự

nghiệp công lập. Có hiệu lực từ ngày 15/02/2023.

4. Thông tư số 13/2022/TT-BNV ngày 30/12/2022 của Bộ Nội vụ hướng

dẫn việc xác định cơ cấu ngạch công chức. Có hiệu lực từ ngày 15/02/2023.

5. Giao Ban biên tập Cổng thông tin điện tử, Tổ Công nghệ thông tin của

Sở đăng tải Nghị định và các Thông tư trên lên Cổng thông tin điện tử của Sở để

2

cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong toàn ngành dễ tiếp cận,

cập nhật và tìm hiểu (Có Nghị định và các Thông tư đính kèm văn bản).

    Yêu cầu Trưởng các phòng Sở, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc thực

hiện nghiêm túc, có hiệu quả. Báo cáo kết quả thực hiện về Sở trong báo cáo

định kỳ về công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2023 theo

quy định./.

Nơi nhận:                                                                  GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Cổng thông tin điện từ Sở;

- Lưu: VT,TCPC (DTH).

                                                               Trần Thị Mỹ Hạnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-16T17:20:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Trần Thị Mỹ Hạnh<hanhttm@vhtt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-16T20:48:39+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Văn hóa và Thể thao<vanhoathongtin@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-16T20:48:46+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Văn hóa và Thể thao<vanhoathongtin@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-16T20:48:52+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Văn hóa và Thể thao<vanhoathongtin@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-16T20:49:13+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Văn hóa và Thể thao<vanhoathongtin@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!